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Hoteller: Alle overnatninger er på gode 3-4 stjernede hoteller med halvpen-
sion. Endelige hoteloplysninger fremsendes ca. 2 uger før afrejse. 

Byfakta: Colmar har ca. 80.000 indbyggere og i Rüdesheim Ca. 7.000 indbyg-
gere.
Mad og drikke: I Colmar er der mange restauranter og caféer, der serverer 
god fransk mad og Alsace vine. I Rüdesheim er der masse af liv om aftenen 
i den berømte Drosselgasse, med de forskellige beværtninger der byder på 
levende musik.
Shopping: Vin og oste.
Valuta: Euro.
Afstand: Padborg – Colmar – Rüdesheim – Padborg ca. 1900 km.
Vejret: (Strasbourg) Jul. 25°, Aug. 24°, Sep. 21°, Okt. 15°.
Yderligere information: www.ot-colmar.fr, www.ruedesheim.de, Turen går til 
Nordfrankrig og Turen går til Sydtyskland.

Rejsens pris
Omfatter buskørsel med erfaren chauffør og rejseleder. Indkvartering i dobbeltværelse med douche/toilet. Ophold med halvpension fra 
1. dags aften til sidste dags morgen.

Afrejse

Søn. 25.04

Søn. 12.09

Hjemkomst

Lør. 01.05

Lør. 18.09

Dage

7

7

Pris

5.895

6.095

350

400

Rute ud

A

A

Rute hjem

2

2

900

1.000

Priser						         7 dage med halvpension fra 5.895 kr. 
Sygdomsafb.

forsikring
Tillæg 

eneværelse

FRANKRIG - TYSKLAND FRANKRIG - TYSKLAND
Rundrejser Rundrejser
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Alle livsnydere med forkærlighed for kunst, kultur, historie og 
ikke mindst gastronomi vil sætte pris på denne rundrejse gen-
nem Alsace og Rhinlandet. Dette smukke område beliggende 
i læ af de mægtige Vogeserbjerge er måske særligt kendt for 
sine liflige hvidvine. I løbet af 7 pragtfulde dage skal vi besøge 
små middelalderbyer prydet med gamle kirker, fæstningsmure, 
slotte, borge, museer og naturligvis vinkældre, alt sammen 
beliggende midt i de pragtfulde vinmarker. 

TYSKLAND

BELGIEN

SCHWEIZ

ØSTRIG

ITALIEN

FRANKRIG

Alsace 

Strassbourg

LUXEMBOURG

Rhinen

Alsace 
og Rhinlandet
Bo på spændende jagtslot ved Rhinen

1. dag
Efter opsamlingen i Danmark passerer vi 
den dansk/tyske grænse ved Padborg, 
hvorefter turen går ned gennem Hamburg og 
Hannover og videre sydpå mod vores over-
natningssted i Alsfeld. Efter aftensmaden 
spadserer vi en tur i denne hyggelige mid-
delalderby med bymur og et væld af flotte 
bindingsværkshuse.

2. dag
Vi forlader Alsfeld og begiver os mod 

Frankrig. Undervejs besøges universitetsbyen 
Heidelberg, Rhinlandets politiske og økono-
miske højborg i middelalderen. Heidelberg 
har siden slutningen af 1300-tallet fungeret 
som universitetsby. I 1500-tallet byggede 
man byens slot, ligesom man i slutningen af 
1600-tallet fik store dele af byen ødelagt af 
Louis d. 14’s tropper. Efterfølgende blev byen 
genopbygget i barok-stil, ligesom universitetet 
blev genopført og i dag er et af Tysklands 
mest kendte. De mange studerende sæt-
ter sit tydelige præg på bybilledet, på de 
mange fortovscaféer og „bierstuber“, en by 

fyldt med hygge og atmosfære. Hvis tiden 
tillader det, går vi en tur i byen og op til den 
højt beliggende slotsruin med de smukke 
slotshaver. Vi fortsætter videre mod Frankrig, 
hvor vi kører over grænsen ved Mulhouse og 
videre til vores hotel i den skønne by Colmar, 
hvor der bliver 3 overnatninger.

3. dag
Denne dag står helt i vinens tegn. Vi kører 
ad den smukke vinrute ”Route du Vin”, som 
snor sig igennem de idylliske landskaber 
med vinmarker så langt øjet rækker og med 

charmerende små vinbyer, der ikke har 
ændret sig de sidste 400 år. Vi kører igen-
nem de mange romantiske vinbyer, ligesom 
vi naturligvis også ser den imponerende 
middelalderborg ”Haut Koenigsbourg” med 
den pragtfulde udsigt over Rhinsletten. 
Desuden besøges Albert Schwitzers fødeby, 
Kayserberg, og den pittoreske vinby Ribeau-
ville. Vi skal også se nærmere på ”Col de la 
Schlucht” samt Vogesernes højeste punkt 
”Grand Ballon”. Vi besøger desuden en ty-
pisk vingård og får lejlighed til at prøve-
smage (ca. 6 euro) samt evt. købe disse 
pragtfulde kvalitetsvine. Overnatning i Col-
mar

4. dag
I dag starter vi med en tur til den charme-
rende og atmosfære fyldte by, Riquewihr, 
som af mange anses for at være den 
smukkeste by i Alsace. Her går vi en tur op 
igennem byens gågade, og dropper måske 
ind for et par vinsmagninger, hos en af 
byens mange vinbønder. Der bliver tid på 
egen hånd til frokost, inden vi kører tilbage 
til Colmar, hvor der, efter en lille byrundvis-

ning, bliver tid på egen hånd til shopping, 
og måske et enkelt besøg hos en af byens 
vinhuse. Overnatning i Colmar.

5. dag
Mættet af indtryk fra det skønne Alsace 
går turen atter nordpå. Første stop bliver i 
Strasbourg, hvor der venter en byrundtur. 
Vi går en tur gennem den gamle bydel 
med den imponerende katedral, Maison 
Kammerzell, La Petite France - ”det lille 
Frankrig” og meget andet. Herefter tid på 
egen hånd, som for eks. kan bruges på 
en sejltur på floden. En sejltur, hvor man 
blandt andet ser man det imponerende 
Europa-kvarter, der huser EU-domstolen og 
Europa-parlamentet. Over middag krydser 
vi grænsen til Tyskland og fortsætter mod 
den hyggelige by Rüdesheim, vinbyen ved 
Rhinen. De næste to overnatninger byder 
på ekstra forkælelse, idet vi skal bo på det 
tidligere jagtslot, Jagdschloss Niederwald i 
hyggelige Rüdesheim ved Rhinen. Stedets 
historie daterer sig tilbage 1500-tallet og den 
nuværende bygning er fra1764, opført Maxi-
millian af Ostein. Flot hotel i denne gamle 

bygning med restaurant og café, swimming-
pool samt veludstyrede værelser. Læs evt. 
mere på www.niederwald.de

6. dag
Dagen starter med en byrundtur til fods 
i Rüdesheim, men ellers vil dagen være 
på egen hånd. Dagen kan eksempelvis 
bruges på en dejlig sejltur på Rhinen. Fra 
Rüdesheim forbi Bacharach og Kaub til 
St.Goarshausen og der er mulighed for at 
se vinmarker, middelalderborge samt den 
berømte Loreleyklippe. Dagen kan også 
bruges i selve Rüdesheim med den kendte 
gade, Drosselgasse, som har utallige be-
værtninger og restauranter. Her er glade 
dage med musik, sang, mad, vin og øl. Igen 
i nat overnatter vi på Jagdschloss Nieder-
wald.

7. dag
Efter tidlig morgenmad forlader vi 
Rüdesheim-området og vender næsen mod 
Danmark. Vi forventer at være fremme ved 
grænsen til aften.

Vi besøger Colmar, vinhovedstaden i Alsace, der med sine smukke tegltækkede bindingsværkshuse får os til at føle os sat flere hundrede år 
tilbage i tiden. På udrejsen kører vi gennem Rhinlandet og besøger undervejs Heidelberg, igennem mange år én af Tysklands største univer-
sitetsbyer. Vi besøger ligeledes parlamentsbyen Strasbourg, af mange betegnet som Europas centrum. Fra det smukke Alsace bevæger vi os 
atter mod Rhinlandet, hvor vi gør ophold ved den festlige og berømte vinby Rüdesheim ved Rhinen.


